下記のとおり随意契約・オープンカウンター方式による見積合せに付します。

記

１．随意契約・オープンカウンター方式による見積合せに付する事項

(1) 件名 雑貨（洗濯液体洗剤ほか）の購入

(2) 調達内容 仕様書による

(3) 納入期限

(4) 納入場所 仕様書による

２．随意契約・オープンカウンター方式による見積りに参加する者に必要な資格に関する事項

(1) 予算決算及び会計令第70条の規定に該当しない者であること。

(2) 予算決算及び会計令第71条の規定に該当しない者であること。

(3)

(4)

３．契約条項を示す日時

（木） 16時00分 まで

４．見積書の提出期限及び提出場所

（木） 16時00分 まで

福岡市中央区大濠１－２－３６　　福岡管区気象台総務部会計課第一契約係（２Ｆ）
持参、郵送、あるいは以下のメールアドレスに送ること。
福岡管区気象台総務部会計課：fukuoka_kaikei@met.kishou.go.jp

５．契約保証金

免除する。

６．見積りの無効

７．契約書作成の要否

否

８．その他

(1)

(2)

(3)

福 岡 管 区 気 象 台 長　 中辻　剛

オープンカウンター方式による見積依頼

なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者
は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。

掲示を開始した日から見積提出期限の日までの期間に、福岡管区気象台から指名停止の措置を
受けている期間中の者でないこと。

警察当局から、暴力団員が実質的に経営を支配する業者又はこれに準ずるものとして、国土交通
省発注工事等からの排除要請があり、当該状態が継続している者でないこと。

「見積に参加する資格を有しない者のした見積書」 「記名押印を欠く見積書」「金額を訂正した見積
書」「誤字脱字等により、意思表示が不明瞭である見積書」「その他見積に関する条件に違反した
見積書」。

令和8年2月6日

見積金額は一切の費用を含んだ総価（消費税及地方消費税も含む。）を記載することとし、見積提
出時の内訳は不要とする。（見積書例を参照すること。）

見積りに参加した者のうち、最低の価格をもって見積りした者を契約の相手方とし、当該相手方の
みに電話等によりその旨通知するので内訳を提出すること。

詳細については、福岡管区気象台総務部会計課第一契約係（℡092-725-3602）、あるいは福岡管
区会計課のメールアドレス：fukuoka_kaikei@met.kishou.go.jpに問い合わせること。

支出負担行為担当官

令和8年1月8日

令和8年1月8日

令和7年12月26日

福岡管区気象台総務部会計課

1.件名

雑貨（洗濯液体洗剤ほか）の購入

2.納入期限

3.購入品目

別紙１のとおり

4.納入場所

別紙２のとおり

5.納品等

（１） 納品の際には、品目・数量・納品日を記載した納品書を各納品場所ごとに

発行し納めること。

（２） 納品後、検査職員が必要な検査を行うものとする。

（３） 『国等による環境物品等の調達の推進等に関する法律(グリーン購入法)』の

判断基準に適合した製品を納入すること。なお、該当がない場合は、

環境に配慮した製品を納入すること。

（４） 検査の結果、全部または一部に不合格品を生じた場合には、受注者は

直ちに当該物品を引き取り、その代替品を指定した日時までに納入すること。

仕  様  書

令和8年2月6日

別紙１

官 署 品 目 仕 様 内 容 単 位 数 量 備 考

福 岡

（ 総 務 ）
洗濯液体洗剤 LION ナノックスワン 600g 品番：4903301375449 本 1

福 岡

（観測整備）
忌避剤 ヘビレス粒剤 １本2kg 本 2

福 岡

（観測整備）
粘着シート 強力チュークリン業務用 1セット30枚入 セット 1

福 岡

（ 火 山 ）
蟻の駆除剤

アース製薬 アリアースW 品番：4901080254610

スプレー 300ml
個 1

福 岡

（ 火 山 ）
蟻の駆除剤

アース製薬 スーパーアリの巣コロリ 品番：

4901080255013 １箱（２個） 置き型の駆除剤
箱 2

下 関 除湿剤
オカモト

みずとりぞうさん 1セット3個

セッ

ト
10

佐 賀 除湿剤
オカモト

みずとりぞうさん 1セット3個

セッ

ト
4

長 崎 殺虫剤
KINCHO コンバット

大型容器 4個入 1年用 [防除用医薬部外品]
箱 3

長 崎 消臭剤 エステー 消臭力 トイレ用 1個400ml アクアソープ 個 3

長 崎 電子体温計 テルモ C232  ET-C232P01 本 2

福 岡 航 空 アルコールチェッカー ソシアック・アルファー SC-402 個 2

福 岡 航 空 ネズミ捕り
葯信社 業務用ネズミ粘着板イーボード乾燥タイプ 1セッ

ト5枚
セット 10

福 岡 航 空 ペーパータオル

アスクル オリジナルペーパータオル 小判・シングル 再生紙

FSC認証紙 1箱（200枚入×42個）

JANコード：4535164061469

箱 1

2 / 3

納入場所 別紙2

官署名 所在地 EV 連絡先 略称

福岡管区気象台 〒810-0052 福岡県福岡市中央区大濠1-2-36 （2階：会計課） 有 092-725-3602 福岡（課名）

下関地方気象台 〒750-0025 山口県下関市竹崎町4-6-1 下関地方合同庁舎（5階：業務・危機管理官事務室） 有 083-234-4005 下関

佐賀地方気象台 〒840-0801 佐賀県佐賀市駅前中央3-3-20 佐賀第2合同庁舎（8階：業務・危機管理官室） 有 0952-32-7025 佐賀

長崎地方気象台 〒850-0931 長崎県長崎市南山手11-51 （2階：業務・危機管理官事務室） 無 095-811-4863 長崎

福岡航空地方気象台 〒812-0891 福岡県福岡市博多区大字雀居2025-3 （7階：業務管理官事務室） 有 092-436-1173 福岡航空